
 
 

 

    

            

Об образовании избирательных округов  
по выборам депутатов Антоновского сельского  
Совета депутатов двадцать девятого созыва 

 

На основании части второй статьи 16 и части третьей статьи 24 

Избирательного кодекса Республики Беларусь Антоновский сельский 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать 9 избирательных округов по выборам депутатов 

Антоновского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва в 

границах согласно приложению. 

 2. Определить место нахождения Антоновской сельской 

избирательной комиссии: Чаусский район, агрогородок Антоновка, 

улица Центральная, 8. 

3.  Настоящее решение разместить на официальном сайте Чаусского 

районного исполнительного комитета в семидневный срок со дня его 

принятия и опубликовать списки избирательных округов с указанием их 

наименований, номеров, границ, числа избирателей, место нахождения 

районной избирательной комиссии в районной газете «Іскра». 
 
 
 
Председатель сельского 
исполнительного комитета                                           Н.С.Кирпичева 
 
Управляющий делами  
сельского исполнительного комитета                          О.В.Магедова 
 
 

ЧАВУСКІ РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 

ЧАУССКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

АНТОНАЎСКІ СЕЛЬСКІ  

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 

АНТОНОВСКІЙ СЕЛЬСКИЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РАШЭННЕ        РЕШЕНИЕ 
 
30 октября 2023 г.  № 13-1   
 

 

аграгарадок Антонаўка агрогородок Антоновка 



 
Приложение 
к решению  
Антоновского сельского 
исполнительного комитета  
30.10.2023 № 13-1 

 
 
 

ГРАНИЦЫ  
избирательных округов по выборам  
депутатов Антоновского сельского  
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 
 

Антоновский избирательный округ № 1 

Агрогородок Антоновка (улицы: Цветочная, Центральная, 

Школьная; переулок Центральный).  

Численность избирателей в избирательном округе – 102. 

 

Антоновский избирательный округ № 2 

Агрогородок  Антоновка (улицы: Молодёжная, Юбилейная (дома 

по четной стороне). 

Численность избирателей в избирательном округе – 106. 

 

Антоновский избирательный округ № 3 

Агрогородок Антоновка (улицы: Трудовая,  Юбилейная (дома по 

нечетной стороне). 

Численность избирателей в избирательном округе – 100. 

 

Голочевский избирательный округ № 4 

Деревни: Голочево (улицы Майская, Центральная; переулки: 

Центральный, 1-ый и 2-ой Центральный.  

Численность избирателей в избирательном округе – 92. 

 

Голочевский избирательный округ № 5 

Деревни: Броды, Голочево (улицы: Молодежная, Фатина, 

Школьная, Южная),  Шеперево. 

Численность избирателей в избирательном округе – 92. 

 

Петуховский избирательный округ № 6 

Деревни: Воложенка, Высокое, Загоренка, Красная Буда, Лапени, 

Петуховка, Старая Буда. 

Численность избирателей в избирательном округе – 97. 

 

 



3 

 

 

Дужевский избирательный округ № 7 

Агрогородок Дужевка (улицы: Молодежная, Центральная), 

деревни: Заречье, Кононовка, Пороевка. 

Численность избирателей в избирательном округе – 102. 

 

Дужевский избирательный округ № 8 

Агрогородок Дужевка (улицы: Зеленая, Луговая, Механизаторов, 

Садовая), деревни:  Скоклево, Тёплое,  Ужжарь.  

Численность избирателей в избирательном округе – 95. 

 

Кузьминичский избирательный округ № 9 

Деревни: Кузьминичи, Роман-Вина. 

Численность избирателей в избирательном округе – 100. 

 

 

 

 


